[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26  сентября 2019 г.

        № 282-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 22.03.2012 № 84-I

«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений

города Рязани, осуществляющих деятельность

в сфере гражданской обороны и защиты населения

и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                      от 10.09.2019 № 03/1/1/1-05/1791-Ин, в соответствии с Федеральным законом               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области от 11.07.2019 № 202 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Рязанской области», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность                        в сфере гражданской обороны и защиты населения и территории города Рязани  от чрезвычайных ситуаций, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 22.03.2012 № 84-I, следующие изменения:

1.1. Раздел I дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Штатные расписания учреждений утверждаются приказами руководителей учреждений и включают в себя все должности работников учреждений. Штатные расписания учреждений предварительно согласовываются с заместителем главы администрации, курирующим учреждения,                                      и с заместителем главы администрации, курирующим вопросы экономики                        и финансов.».

1.2. Раздел VI дополнить пунктами 45, 46 следующего содержания:
«45. В пределах фонда оплаты труда учреждения работникам учреждения может выплачиваться единовременная выплата в связи с юбилеем 50, 55, 60 и 65 лет. Единовременная выплата производится на основании личных заявлений работников учреждений на основании приказов руководителей учреждений.

46. В пределах фонда оплаты труда учреждений работникам учреждений может производиться единовременная выплата в связи с государственными праздничными датами, а также профессиональными праздниками                              на основании приказов руководителей учреждений».

1.3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению                   к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет            по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2